
نام و نام خانوادگی:

نام آزمون: هدیه هاي آسمان نهم تشریحی

تاریخ آزمون:

زمان برگزاري: 60 دقیقه

اگر در جامعۀ اسلامی، عده اي به مبارزه با نظام اسلامی بپردازند و امنیت مردم را به خطر بیندازند، مسلمانان چه وظیفه اي دارند؟  1

با توجه به فرمودة پیامبر (ص) توضیح دهید که آیا در جهاد با دشمنان اسلام، پاداش خداوند تنها براي کسانی است که در میدان جنگ به مبارزه با  2
دشمنان مشغول  هستند؟

آیا کسانی که ظهور امام زمان(عج) را نمی بینند هم می توانند از یاران حضرت باشند؟ چگونه؟  3

زکات فطره چیست و با چه شرایطی پرداخت می شود؟  4

آیۀ  سورة آل عمران که خداوند در آن به مومنان وعدة برتري بر دشمنان داده است را نوشته و ترجمه کنید.  5139

نیاز به دوست را که از مهم ترین نیازهاي روحی انسان است توضیح دهید.  6

باتوجه به شعر زیر بگویید که سعدي در این شعر چه چیز را شرط آدمیت دانسته است؟  7
دوش مرغی به صبح می نالید

یکی از دوستان مخلص را
گفت باور نداشتم که تو را

گفتم این شرط آدمیت نیست

عقل و صبرم ببُرد و طاقت و هوش
 مگر آواز من رسید به گوش

بانگ مرغی چنین کند مدهوش
مرغ تسبیح گوي و من خاموش

چه چیزي باعث شد تا امام مهدي (علیه السلام) به دستور خداوند از نظرها غائب شود؟  8

بگویید براي این که ما لیاقت حضور در جمع یاران امام زمان(عج) را داشته باشیم، چگونه باید زندگی کنیم؟  9

چرا برخی از کشورهاي غربی در کتاب و یا فیلم هاي خود سعی می کنند شخصیت مهربان امام زمان(عج) را به صورت فردي خشن و جنگ طلب  10
نشان دهند؟

آیۀ زیر را ترجمه کنید؛ این آیه مربوط به کدام یک از آثار ایمان در زندگی می باشد؟  11
 «اَفَحسِبتُم أنَّما خَلَقناکُم عَبَثاً و أنَّکُم اِلیَنا لا تُرجَعُونَ»

حضرت علی (ع) دربارة ارتباط ایمان و عمل چه می فرماید و نتیجه اي که از این سخن می توان گرفت چیست؟  12

از شرایط وضوي صحیح« موالات» را توضیح دهید.  13

از شرایط وضوي صحیح «ترتیب» را توضیح دهید.  14

براي کدام یک از کارهاي زیر وضو داشتن «واجب» است؟  15
الف) زیارت اهل قبور                ب) هنگام خوابیدن                 ج) همراه داشتن قرآن                   د) دست زدن به آیات قرآن

مفهوم آیۀ شریفۀ «إِنَّهُ یَعْلَمُ الجَْهْرَ وَ مَا یَخْفَى» چیست؟   16

الف) خداوند بسیار آمرزنده است.                                   ب) خداوند بر هر چیزي علم و آگاهی دارد.
ج) خداوند توبه پذیر است.                                            د) خداوند نمی خواهد با احکام سختش شما را به سختی بیندازد.

با توجه به سخن امام موسی کاظم (ع) کدام یک از موارد زیر از آثار ترك امر به معروف و نهی از منکر است؟   17
الف) اجراي احکام و دستورات الهی                             ب) احساس مسئولیت مردم نسبت به یکدیگر 

ج) مستجاب نشدن دعاها                                           د) ترویج کارهاي نیک در جامعه

یک نمونه از موارد تسلیم پیامبران الهی در برابر دستورات خداوند را بیان کنید.  18

چهار مورد از ویژگی هاي هدایت گران واقعی را با توجه به سخنان امام صادق (ع) بنویسید.  19

شناخت و آگاهی از یک مطلب براي عمل به آن کافی است.  درست                   نادرست   20□□

1



مسلمانان موظف  هستند با دستور حاکم اسلامی، به جهاد و مقابله با این افراد برخیزند و خطر آن را از جامعۀ اسلامی دور کنند.  1

 2
خیر- بر اساس فرمایش پیامبر اکرم (ص)، کسانی که به مجاهدان راه خدا کمک می کنند و مقدّمات جهاد را براي آنها فراهم می کنند، نیز از این پاداش بهره می برند.

بله – کسانی که با انجام واجبات دینی، دوري از گناهان، گره گشایی از کار گرفتاران و اخلاق نیک، باعث خوشحالی امام زمان(عج) می شوند، یار امام محسوب می شوند؛ یاري امام زمان(عج)  3
یعنی یاري دین خدا و این کار مخصوص دوران ظهور نیست.

زکات فطره زیرمجموعۀ زکات است. کسی که هنگام غروب شب عید فطر بالغ و عاقل و هشیار باشد و فقیر هم نباشد، باید براي خود و کسانی که او هزینۀ زندگی شان را می دهد، به ازاي  4
هر نفر سه کیلوگرم گندم یا جو یا برنج و یا هر غذایی که در طول ماه مبارك رمضان بیشتر از آن استفاده کرده است، را به مستحق بدهد. اگر پول آنها را هم بدهد کفایت می کند.

5  وَ لا تَهنوُا و لا تَحزَنوا وَ أَنتُم الاَعلَونَ اِن کُنتُم مُومِنینَ.
ترجمه:( و سست نشوید و غمگین نباشید [زیرا که] شما برترید اگر ایمان داشته باشید.)

خداوند مهربان، ما انسان ها را به گونه اي آفریده است که دیگران را دوست داریم و می خواهیم دیگران نیز ما را دوست بدارند؛ براي همین است که همه ي انسان ها به دنبال انتخاب  6
دوستانی براي خود هستند. بدون داشتن دوستان واقعی، انسان هم تنها و بی یاور است و هم از نظر روحی و عاطفی با مشکلات جدي روبروست.

7  شکرگزاري خداوند

اوضاع روزبه روز بر امامان سخت  تر می شد و آنان یکی پس از دیگري توسط حاکمان به شهادت می رسیدند؛ تا آنجا که سه امام قبل از حضرت مهدي (ع)، در سن جوانی به شهادت  8
رسیدند. در چنین موقعیتی بود که امام زمان (ع) که آخرین امام مسلمانان بود، به دستور خداوند از نظرها پنهان شد تا در زمان و شرایط مناسب که جامعه شایستگی درك حضور ایشان را داشته

باشد، ظهور نماید.

قرار گرفتن در جمع یاران امام زمان(عج) در گرو عمل به واجبات دین مثل (نماز) و پرهیز از گناهان است.  9

اینان کسانی هستند که با نیت دشمنی با مکتب اسلام و تخریب مذهب تشیع، در صدد ایجاد تصویري خشن و جنگ طلب از امام زمان(عج) هستند تا مردم با ترس از ایشان، هیچگاه انتظار  10
قیام را نکشند و براي فراهم کردن زمان ظهور تلاش نکنند.

11  ترجمه: آیا گمان کردید که ما شما را بیهوده و بی هدف آفریدیم و به سوي ما باز نمی گردید؟
قسمت دوم: مربوط به اثر (رهایی از سردرگمی و بی هدفی)

می فرماید: «ایمان و عمل دو برادر همراه و دوست جدایی ناپذیرند.» - شناخت ما از خدا وقتی منجر به عمل به دستورات او خواهد شد که به مرحلۀ ایمان برسد.  12

واجب است کارهاي وضو را پشت سر هم انجام دهیم و بین آن ها فاصله نیندازیم.  13

واجب است تمام مراحل وضو را به ترتیب انجام دهیم. یعنی پس از نیت، ابتدا صورتمان را بشوریم،  سپس  دست راست از بالاي آرنج  تا نوك انگشتان،  سپس  دست چپ به همین  14
صورت و  سپس سر و روي پاي راست و چپ را به ترتیب مسح بکشیم. 

گزینۀ (د): دست زدن به آیات قرآن  15

ب) خداوند بر هر چیزي علم و آگاهی دارد.  16

17  ج) مستجاب نشدن دعاها

خداوند به حضرت ابراهیم (ع) دستور داد زن و فرزند کوچک خود را در سرزمین مکه که در آن سرزمینی بدون آب و امکانی براي زندگی نداشت، سکونت کند و حضرت ابراهیم با  18
اطمینان به دستور خداوند عمل کرد.

پرهیزگار، مطیع دستورات خداوند، حافظ دین و بر خلاف هواي نفسانی خود رفتار می کنند.  19

نادرست- شناخت و آگاهی از یک مطلب براي عمل به آن کافی نیست، بلکه باید آن شناخت به مرحلۀ ایمان برسد.  20
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هدیه هاي آسمان نهم تشریحی


